ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2025г.   311-п
Об установлении публичного сервитута в отношении

земельных участков и (или) земель,

в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

ВЛ-0,4 кВ от КТП №387 «Электроучасток» с. М. Семеновка
Балашовского района
Рассмотрев поступившее ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА») (исх. № 11-прх от 16.06.2025г., вх. № 2537 от 18.06.2025г.) об установлении публичного сервитута, в отношении земельных участков и (или) земель, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ от КТП №387 «Электроучасток»               с. М. Семеновка Балашовского района; на основании предоставленных документов; сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Балашовская правда» от 10 июля 2025 года  № 28 (21898); сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного 10.07.2025г. на сайте (https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/); в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ; Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества «Россети Волга» (ПАО «РОССЕТИ ВОЛГА»), юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул, Первомайская, д. 42/44, ОГРН  1076450006280, ИНН 6450925977, КПП 645001001, публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на территории: с. Малая Семеновка Балашовского района Саратовской области занимаемых: объектом электросетевого хозяйства:           ВЛ-0,4 кВ от КТП №387 «Электроучасток» с. М. Семеновка Балашовского района, в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства. Адрес (описание местоположения) публичного сервитута: Саратовская область, Балашовский район, с. Малая Семеновка. Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных в кадастровом квартале: 64:06:160101 и земельных участков с кадастровыми номерами: 64:06:160101:1291 Саратовская область, Балашовский район, с. Малая Семеновка, по ул. Семеновская, д. 26.
2. Целью установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является: эксплуатация объекта электросетевого хозяйства.

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно Графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (схема расположения публичного сервитута) и описанию местоположения границ (координат) приведенных в приложении к настоящему постановлению.

4. Установить срок действия публичного сервитута - 49 лет.

5. Устанавливаемый публичный сервитут является безвозмездным.

6. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при наличии такого срока) - 1 месяц.
7. В соответствии с п 5. ст 3.6 ФЗ от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" эксплуатация электросетевого комплекса осуществляется в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 25 октября 2017 г.                  № 1013 «Об утверждении требований к обеспечению надежности электроэнергетических систем, надежности и безопасности объектов электроэнергетики и энергопринимающих установок "правила организации технического обслуживания и ремонта объектов электроэнергетики"» и годовыми План-графиками технического обслуживания на текущий год, а именно:

1.
Техническое обслуживание ВЛ - 1 раз в год, ТП - 1 раз в год;

2.
Периодический осмотр ВЛ - 1 раз в год, ТП – 2 раза в год;

3.
Инженерный осмотр участков ВЛ - выборочно ИТР;

4.
Техническое освидетельствование ВЛ и ТП - 1 раз в 5 лет;

5.
Капитальный ремонт ВЛ на деревянных опорах - 1 раз в 6 лет, на бетонных опорах - 1 раз в 12 лет, ТП - раз 8 лет.

Аварийно-восстановительные работы на ВЛ и ТП производятся по мере необходимости.
8. ПАО «Россети Волга» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

9. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района  Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

10. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственное управление администрации Балашовского муниципального района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия направить копию данного постановления в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по финансам и бюджету, председателя комитета по финансам, и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономическим вопросам Юрлову И.П.
Глава Балашовского

муниципального района

                      М.И. Захаров

[image: image1.jpg]{HdJ3 WEMHOT2EO OL EOUVDLADEM XI9E0dLODYDN DIMHDA, | e

‘HdJ3 WBMHATa80 OU DIMHRL OJOHHAUSODH DIMHDC| e m e o

1 ¥0 /g no¥adaLodiMave BuHM|/ DLRLAGAAD OJOHNM/IRLI DTIMHDA] BDHLNAOM|| s

DIDLMODW €39 {BMHANDHEOSO A1HE0V R

5 i 0
R e 8
TR, \N.WQM\%M\\\V\\\\NN%\ 27" Qﬂ»&mﬂ%«%i@ “WeN /66 :atfemour|
oty ’ - £ BNEOHONG)) BBLIB OLIA) ‘YWHiEOMELE] Hoyed ‘910811gO KexoBoLeder) :BMHEXOLIOLOLIBYY
. NQNN\\ s wa\m\ NW\ Z2. N&W&W\m&\\@ %\ eHoyted 010¥080MELIE] BXEOHAWAY' 9 Jo1oenAodinaLig, 16 aN LI L0 @My'(-Lig ‘L8180

{ewaxo vendoeg() eLAwadad cloHnmgAu uHed) BMHexoLOLOEd EWaX))
e1f1edad 0J0HRMLIGAL IHEA) BUHBXOLIOLOLOBI BUHEOVLIO B0XIBhMGEd |

[image: image2.jpg]Cxema pacrionoxeHwsl rpaHuLy ySnHOro cepeuTyTa

64:06-4.239

- 64:06:16098

64:06:160101

KTN-387

® 64:06-6.5
1291
CapaTtoeckas 0BNACTL, ‘ E
1870 Banawoeckun pamoH, ¢ Manas CemeHoBka ‘f“
e

Macutas 11000
CvcTema KoopguHaT: MCK-64, soHa 1

VcIIoBHBIE 0003HATEHHS:
64:06:000000 Homep KajiacTpoBoro KBapTana 1o cBeferisM ETPH;

1e XapakTepHas TOUKa IIPOEKTHOIT IpaHHIB!
TIpoexTHasi IpaHIIA My IIHOTO CEPBUTYTA 64:06-0.00 PeecTposrit Homep 30 VIIT mo ceepenmsi ETPH;
TPAHIILA 3EMEIHOTO Y¥acTKa BKmoterroro B I'KH 100  KazacTpoBBIil HOMep 3eMeBHOTO yJacTKa 1o cBefennsM ETPH;
T'panmma KaJacTPOBBIX KBapTaloB 1o cBefeHsiM ETPH; Jmens >nexponepenat BIL 0.4 kB

T'parrma 30VHT no ceenermsm ETPH;

[image: image3.jpg]TPA®PNYECKOE OIINCAHHUE

MECTOTIONIOKEHIIS TPAHHII yOIIIHOrO CEPBUTYTa

BIJL-0.4xB ot KTII No 387 "SnekrpoydacTok" ¢ M.CeMeHoBKa BamamoBckoro paitoHa

(HaNMeHOBaHIe 00BEKTa, MECTOIIONOKEHIIE TPAHIIL] KOTOPOTO OINICAHO (Janee - 06bEeKT)

Pazgen 1
CBejieHs 06 00beKTe
New/m XapaKTepHCTHKI 00beKTa OrmicanIe XapaKTepHCTHK
1 2 3
1 MecTononoxeHie 00beKTa 412352, CaparoBckast 061acTb, paiion bamamoBckimi,
ceno Manas CeMeHOBKa

2 IInomamps 06beKTa +/- BEIYIHA 0T PEUIHOCTH 997 kB.M £ 10.99 XB.M

OIpe/IeNIeHIIs IUIOMA I

(P+/- Jlenwta P)
3 I1Hble XapaKTePHCTHKI 00BEKTa TIyOmIdHBII CepBUTYT YCTAHABIIBASTCSA CPOKOM Ha 49

JIeT B OTHOIICHIIN 3¢MEIBHBIX yYIACTKOB I (ILII) 3¢Meb,
B I[EIIX SKCILTYaTAIIII 0GBEKTA HEKTPOCETEBOro
xo3siictea: BJI-0,4xB ot KTII Ne 387
"ImexTpoydacTok" ¢ M.CeMeHOBKa Banamosckoro
paifoHa. ObmafaTeNs MyOIIHOTO CEPBUTYTA
IlyOmrdHoe akuuoHepHOe 061ecTBo "PocceTi Bomra"
(OI'PH 1076450006280, ITHH 6450925977), anpec:
Poccmiickas ®egeparnst, CapaToBcKast 061aCTb, T.
Caparos, yi. Ilepomaiickast, 42/44, 311. agpec:
office@rossetivolga.ru

Paznen 2

CBe/IeHIIs O MECTOTIONIOKEHIH IPAHIIT 00BeKTa

1. Cucrema koopHaT MCK-64, 30Ha 1

2. CBeJleHIs 0 XapaKTePHBIX TOYKAX TPAHHI] 00beKTa

KoopymHaTsl, M
RA Cremia Ommcanne
OGo3HagerIe Mertox onpefieneHns st 06o3HadCHIS
TOTPENIHOCTD
XapaKTePHBIX x v KOOpIIHAT olomeEns TOUKH Ha
TOYeK FPAHII] XapaKTepHOIl TOYKI - MecTHOCTI (TIpI
XapaKTepHOIT TOYKI
(M), ‘HaJITIHI)
1 2 3 4 5 6
1 493491.83 1338904.90 MeTox CIIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenenit)
2 493497.76 1338932.67 MeTox CIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenerit)
3 493503.22 1338960.84 MeTox CIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIECKIX
m3Meperit
(ompeTetexrii)
4 493508.65 1338989.15 MeTox CIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeOHe3MIeCKIX
m3Meperit
(ompenenerit)
5 493513.74 1339017.81 MeTox CIIyTHIKOBBIX 0.10 -
TeONe3MIECKIX
m3Meperit
(ompexnenerit)

[image: image4.jpg]6 493517.39 1339037.30 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3mIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

7 493525.07 1339087.46 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

8 493527.85 1339119.37 MeTox1 CIyTHHKOBBIX. 0.10 .
Teole3MIeCKIX
‘maveperi
(onpexenermi)

9 493529.84 1339145.42 MeTox1 CIyTHHKOBBIX 0.10 .
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

10 49352985 1339151.33 MeTOI CIIY THIKOBBIX 0.10 =
Teole3IeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenerit)

11 493525.85 1339151.33 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

12 493525.85 1339145.57 MeTox CITyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermii)

13 493523.86 1339119.70 MeTox CIyTHHKOBBIX. 0.10 -
Teole3mIeCKIX
‘maveperi
(onpexenermi)

14 493521.09 1339087.94 MeTox1 CIyTHHKOBBIX 0.10 -
TeoHe3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

15 49351344 1339037.98 MeTOI CIIY THIKOBBIX 0.10 =
TeolIe3IIeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenenit)

16 493509.80 1339018.52 MeTox CITyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3mIeCcKIX
‘maveperi
(onpexenermi)

17 493504.71 1338989.87 MeTox1 CIyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermiit)

18 49349929 1338961.59 MeTOJI CIIY THIKOBBIX 0.10 =
TeolIe3IeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenenit)

19 493493.85 1338933.47 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermi)

20 493487.92 1338905.74 MeTox CIyTHHKOBBIX 0.10 -
Teole3MIeCKIX
‘mveperi
(onpexenermit)

1 493491 83 1338904.90 MeTOI CIIY THIKOBBIX 0.10 =
TeolIe3IIeCKIX
‘Im3Mepermit
(ompenenenit)

3. CBeeHI 0 XapaKTePHbIX TOYKAX JacTH (JacTeil) TpaHHIBI 00beKTa

OGo3HaveHe KoopymmaTst, M Cpemsis

MerTox onperietennst
XapaKTePHBIX X< v KoOpIIHAT KBaJ[paTIIeCKast
TOYEK 9acTH P

Ommcanne
0603HaYeHIS

[image: image5.jpg]TPaHIIE! XapaKTepPHOIl TOYKI TOrPENHOCTD TOUKH Ha
TOOKEHIS MeCTHOCTI (TIpI
XapaKTePHOIT TOIKI HAIITGIHI)
(M), m
1 4 5 6